
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от  04 июня   2025 года.                                                                                    №   157  

             с.Тросна              

 

О внесении изменений в постановление администрации Троснянского 

района от 07 марта 2025 года № 61 «О мерах по организации отдыха и 

оздоровления детей в Троснянском районе в 2025 году» 

 

            В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством администрация Троснянского района п о с т а н о в л я е т:  

 1. Внести в постановление администрации Троснянского района от 07 

марта 2025 года № 61 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей 

в Троснянском районе в 2025 году» (далее – Постановление) следующие 

изменения и дополнения: 

 - пункт 11 Постановления изложить в следующей редакции: 

 «11. Руководителям образовательных учреждений: 

           - организовать на базе общеобразовательных учреждений работу 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием (Приложение 6); 

           - усилить работу по обеспечению безопасности жизни детей и 

подростков в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, провести 

комплекс необходимых антитеррористических мероприятий; 

           - привлекать родительские комитеты  для организации общественного 

контроля за организацией оздоровления и отдыха детей; 

           - развивать активные малозатратные формы оздоровления и отдыха 

детей в течении всего каникулярного периода (спортивные и экологические 

мероприятия, экскурсии и др.); 

           - организовать посещение детьми музеев, театров, литературных и 

исторических мест». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации по социальным вопросам                            

Ю.Н. Воробьева. 

 

   

Глава района                                                                      А. В. Левковский 


